1
PAGE
3

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021

                                № 57

О создании экологического экспертного совета
В соответствии с частью 2 статьи 2 Регламента Ульяновской Городской Думы, рассмотрев предложение комитета по муниципальному контролю и охране окружающей среды Ульяновской Городской Думы (протокол заседания от 10.02.2021 № 2), в целях рассмотрения вопросов в области охраны окружающей среды в муниципальном образовании «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при комитете по муниципальному контролю и охране окружающей среды Ульяновской Городской Думы экологический экспертный совет (далее – Совет) и утвердить его состав согласно приложению.

2.    Определить следующие задачи Совета:

выявление, обобщение и анализ проблемных вопросов, связанных с охраной окружающей среды в муниципальном образовании «город Ульяновск»;

подготовка предложений по решению проблемных вопросов, связанных с охраной окружающей среды в муниципальном образовании «город Ульяновск»;

подготовка предложений по совершенствованию системы взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» с исполнительными органами государственной власти, контрольно-надзорными органами, подразделениями органов внутренних дел в Ульяновской области, организациями, образующими инфраструктуру создания условий для охраны окружающей среды в муниципальном образовании «город Ульяновск».
рассмотрение иных вопросов в области охраны окружающей среды в муниципальном образовании «город Ульяновск».

3. Установить, что заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                 И.В.Ножечкин
Приложение
к постановлению Ульяновской Городской Думы

от 28.04.2021 № 57
СОСТАВ

экологического экспертного совета

Руководитель Совета:

	Гулькин Сергей Викторович
	-
	председатель комитета по муниципальному контролю и охране окружающей среды Ульяновской Городской Думы

	Члены Совета:

	Бесараб Степан Сергеевич
	-
	член экологической палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Головина Евгения Олеговна

	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела муниципальных программ и экологии управления по охране окружающей среды администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Долгов Михаил Севостьянович
	-
	заместитель Председателя Ульяновской Городской Думы

	Жуков Константин Петрович
	-
	доцент кафедры общей и биологической химии экологического факультета ИМЭиФК УлГУ, кандидат биологических наук (по согласованию)

	Зонов Константин Андреевич
	-
	заместитель Председателя Ульяновской Городской Думы

	Кирпичников Роман Евгеньевич
	-
	заместитель директора  департамента природопользования, лесоразведения и цикличной экономики Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области – начальник отдела экологической безопасности и управления отходами (по согласованию)

	Кляченкова Анастасия Анатольевна
	-
	ведущий инженер отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

	Кочетова Светлана Викторовна
	-
	начальник экологического отдела УМУП «Ульяновскводоканал» (по согласованию)

	Левитас Лев Михайлович
	-
	член экологической палаты Ульяновской области, член Общественной палаты Ульяновской области, директор ООО «Экологические системы» (по согласованию)

	Лукъянов Сергей Александрович
	-
	депутат Ульяновской Городской Думы

	Лялин Николай Владимирович
	-
	главный специалист - эксперт Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ульяновской области (по согласованию)

	Мухин Юрий Викторович
	-
	председатель  комитета по образованию Ульяновской Городской Думы

	Насонов Дмитрий Анатольевич
	-
	руководитель комиссии по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту, архитектуре, строительству благоустройству, экологии и охране окружающей среды Общественной палаты муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)

	Павлова Альбина Юрьевна
	-
	заместитель начальника управления по охране окружающей среды администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Сауров Дмитрий Геннадьевич
	-
	председатель  комитета по экономической политике, инновационному развитию и предпринимательству Ульяновской Городской Думы

	Серегин Савелий Андреевич
	-
	член Экологической палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Сидоров  Алексей Владимирович
	-
	председатель Экологической палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Урусов Дмитрий Юрьевич
	-
	заместитель директора УМУП «Ульяновскводоканал» по сооружениям и проектам развития (по согласованию)

	Хаджибаев Александр Сергеевич
	-
	заместитель Министра энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области (по согласованию)

___________